
N. 147 del 06/02/2018

Del Registro Generale

ORIGINALE

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA

ISTRUZIONE, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI, PARI
OPPORTUNITA`

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione d`uso del Laboratorio Urbano per le 
Politiche Giovanili nell`ambito  del progetto regionale 'Bollenti Spiriti'- 
aggiudicazione definitiva

(Proposta n. 164 del  06/02/2018 )  -  Determina n. 147  del  06/02/2018   -  pag. 1 di 5



Il Responsabile del Settore
Premesso che:

  con deliberazione n. 31 del  25/02/2015  la Giunta Comunale ha disposto la continuità del
Laboratorio Urbano,  realizzato  negli anni 2010-2012,  tenuto conto della delibera  della
Giunta Dell’Unione n. 7 del 10/09/2013, con la quale si era preso atto  che era terminato
l’anno di  gestione  a  carico  dell’aggiudicatario  con riconsegna delle  attrezzature  e  degli
arredi all’Union 3 e si stabiliva di provvedere alla nomina di un responsabile del servizio
per  ogni  LUG,  cui  riconsegnare  le  attrezzature  e  gli   arredi  acquistati  nell’ambito  del
progetto  finanziato,  nelle  more  dell’espletamento  di  apposita  procedura  di  evidenza
pubblica per l’individuazione del soggetto gestore; 

 detta  procedura di evidenza pubblica è  stata indetta con  determinazione n. 387/2015 e con
determinazione  n.746/2015 è stata  disposta  l’aggiudicazione  definitiva  alla   cooperativa
Reti di Pan, per n. cinque anni di servizio;

 detta cooperativa in data 11/10/2017 (prot.llo n.16334) ha comunicato il recesso anticipato
dal servizio in data 31/12/2017;

  per quanto sopra la G.C. con deliberazione n. 156 del 9/11/2017 ha dato atto di indirizzo al
responsabile del settore Politiche Giovanili, al fine di predisporre apposita procedura per
l’individuazione  di  un  nuovo  soggetto  gestore,  in  conformità  alle  “Linee  Guida  della
Regione Puglia, per l’affidamento della gestione del Laboratorio Urbano, in continuità con
le attività ed i percorsi proficui già avviati nel pregresso;

 con determinazione a contrarre  n. 1355 del 19/12/2017 sono stati approvati il nuovo avviso
pubblico, l’istanza di ammissione (all. A), la dichiarazione sostitutiva (all. B), l’elenco delle
attrezzature e degli arredi (all. C), lo schema di convenzione (all. D) e la planimetria (all.E);

 che il bando  è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune e all’albo pretorio dello  
stesso in data 19/12/2017 con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per le ore
11:00 del 3 gennaio 2018;

Tenuto conto che:
 entro il termine stabilito delle ore 11:00 del 3 gennaio 2018, è pervenuta al protocollo del

Comune di Leverano n. 1 offerta, quella della Cooperativa La Ruota del Mulino, con sede
in via D’Annunzio, 47, Leverano - P. IVA 04320290754;

  nel corso della prima seduta di gara pubblica, tenutasi in data 10/1/2017 presso al sede
municipale  di  via  Menotti  (di  cui  al  verbale  n.1  di  seduta  pubblica  pari  data),  è  stata
effettuata la verifica della documentazione amministrativa della suddetta cooperativa con
esito positivo, nonché accertata la sussistenza dei requisiti necessari per la partecipazione
all’avviso da parte della stessa, con conseguente ammissione della cooperativa di cui trattasi
alla fase di valutazione della proposta di gestione del laboratorio urbano giovanile;

  con la determinazione n. 7 del 10/1/2018 è stata costituita la commissione giudicatrice, ai
sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, per la valutazione della proposta progettuale
ai fini dell’aggiudicazione della gestione laboratorio in oggetto;

Visti:

 il verbale n. 01 del 10/1/2018 relativo alla prima seduta pubblica tenutasi a cura del RUP
con l’assistenza di n. 2 testimoni; 

 il  verbale  n.  2  del  22/01/2018  di  seduta  riservata,  a  cura  della  Commissione  di
aggiudicazione ex art. 77, di esame della  proposta progettuale e di quella aggiudicazione in
favore della cooperativa sociale  “La Ruota del Mulino ” con sede in Via D’annunzio,47
Leverano (Le) –P. Iva P. Iva 04320290754, con il punteggio complessivo di 66,64, avendo
la stessa presentato un’offerta ritenuta  idonea;

(Proposta n. 164 del  06/02/2018 )  -  Determina n. 147  del  06/02/2018   -  pag. 2 di 5



Constatato che,  per  l'effetto,  la  Commissione  giudicatrice  nominata,  ha  proposto  al  RUP
l’aggiudicazione del laboratorio  Lug,  in relazione all’utilizzo delle attrezzature e degli arredi di cui
al progetto “Bollenti Spiriti” ed alla concessione in comodato d’uso della porzione dell’immobile
presso il “centro polifunzionale” sito in Leverano alla via Turati, già adibita a Lug, alla  cooperativa
sociale  “La Ruota del Mulino ” con sede in Via D’Annunzio, 47- 73045- Leverano  (Le) –P. Iva
04320290754, con il punteggio complessivo di  66,64/100;

Visto l’esito delle verifiche e l’assenza di cause di esclusione di cui al D.Lgs. n. 50/2016, nonché,
l'esito positivo degli altri controlli previsti ex lege ai fini della presente aggiudicazione definitiva
per effetto delle quali può essere dichiarata l'intervenuta efficacia della stessa ai sensi dell'art. 32
comma 7 del dlgs 50/2016;

Considerata la  regolarità  della  proposta  di  aggiudicazione  proclamata  dalla  Commissione
giudicatrice in favore della Cooperativa Sociale La Ruota del Mulino  P. Iva 04320290754 la cui
offerta è risultata idonea conformemente alla proposta di gestione presentata;

Verificata, inoltre, la regolarità contributiva della cooperativa affidataria ai fini del DURC giusta
richiesta prot. INPS 9504858, con scadenza validità in data  06/06/2018; 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 il decreto del Sindaco n. 22/2017

DETERMINA 

Le premesse  sono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. DI APPROVARE il verbale  di gara n. 01  del 10/1/2018 ed il verbale n. 2 del  22/01/2018,
allegati  alla  presente a farne parte integrante e sostanziale,  afferenti,  rispettivamente,  alla
prima seduta pubblica tenutasi  a  cura del  RUP con l’assistenza  di  n.2 testimoni, ed alla
seduta riservata, a cura della Commissione di aggiudicazione ex art. 77 del D.lgs 50/2016,
per l'esame della proposta progettuale della cooperativa sociale  “La Ruota del Mulino” con
sede in Via D’Annunzio n. 47 - 73045 Leverano  (Le) – P. Iva 04320290754 ritenuta idonea,
con un punteggio complessivo di 66,64;

2. AGGIUDICARE alla cooperativa  sociale  “La  Ruota  del  Mulino”  con  sede  in  Via
D’Annunzio n. 47 - 73045 Leverano (Le) – P. Iva 04320290754 la gestione del laboratorio
Urbano, in relazione all’utilizzo delle attrezzature e degli  arredi di cui al progetto di che
trattasi, nonché alla concessione in comodato d’uso della porzione dell’immobile comunale
sito presso il Centro Polifunzionale in via Turati, in via definitiva  per il triennio 2018/2020,
ferme  restando  le  prescrizioni  della  documentazione  di  gara,  dell’atto  convenzionale,
conformemente alla proposta progettuale presentata; 

3. DI  DICHIARARE l'intervenuta efficacia della presente aggiudicazione definitiva ai sensi
dell'art. 32 comma 7 del dlgs 50/2016, avendo verificato positivamente i requisiti connessi
con la stessa;

4. DARE ATTO che l'aggiudicazione può essere revocata, in ogni momento e con qualunque
mezzo di prova, allorquando si accerti in capo all'aggiudicatario, l'assenza di uno (o più) dei
requisiti richiesti in sede di gara, oppure una violazione in materia di dichiarazioni, anche a
prescindere dalle verifiche già effettuate;

(Proposta n. 164 del  06/02/2018 )  -  Determina n. 147  del  06/02/2018   -  pag. 3 di 5



5. DI  PROCEDERE agli  adempimenti  e  comunicazioni  post  aggiudicazione  definitiva  e
propedeutici alla stipula della convenzione;

6. DI PREDISPORRE la pubblicazione di quanto necessario sull’albo pretorio on line e sul
sito istituzionale del Comune di Leverano.

Leverano, lì 06/02/2018 IL COMPILATORE
RITA ROMANELLO

(Proposta n. 164 del  06/02/2018 )  -  Determina n. 147  del  06/02/2018   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 06/02/2018 IL DIRIGENTE

ROMANELLO Rita

R.P. n. 273

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 08/02/2018 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 164 del  06/02/2018 )  -  Determina n. 147  del  06/02/2018   -  pag. 5 di 5


	ORIGINALE

